
z 

 

5. číslo 

Zpravodaj 

 Květen 2018 

Domov  

 „Srdce v dlaních“ 

 



z 

V měsíci červnu narozeniny slaví:  

 

11. června     Jaroslava  Rusingerová 

11. června    Elisabeth  Eisertová 

16. června     Jana  Velová 

25. června    Zbyněk  Špringer 

25. června    Ilse  Ungerová 

27. června    Ladislav  Růžička 

 

 

 

 

 

 

Srdečně blahopřejeme 



z 

 Kulturní program na měsíc červen: 

 

1. června od 09,00 hodin  

 „Promítání“ 

8. června od 09,00 hodin  

„Promítání“ 

13. června od 10,00 hodin 

„ Letní výtvarná dílna s MŠ Slunečnice“ 

20. června od 09,00 hodin  

„ XXV. Filipovské olympijské hry“ 

22. června od 09,00 hodin 

„ Promítání“ 

25. června od 09,00 hodin  

„Výlet – Doksy ZOO“ 

27. června od 09,00 hodin 

 „ Soutěž – Lipovský soutěžní den“ 

29. června od 09,00 hodin 

 „ Promítání“ 



z 

Co se událo v měsíci dubnu: 

Vystoupení MŠ Slunečnice ke Dni matek 

Dne 11. května nás navštívily děti z MŠ Slunečnice 
u příležitosti Dne matek. Během svého vystoupení 
přednesly a zazpívaly několik básniček a písniček. 
Na závěr obdarovaly naše klientky drobnými 
vlastnoručně vyrobenými dárečky a od  Domova 
dostaly kytičku. 
 
 
 
 

 
 



z 

 

 
 
 

 



z 

 
 
 
 

 



z 

 
 
 

 
 



z 

 Vystoupení ZŠ U Nemocnice 

Dne 15. 5. 2018 navštívili náš Domov žáci 

z rumburské základní školy, aby oslavili s 

klientkami Den matek. Děti měly připravené 

vystoupení a drobné dárečky. 

 

 

 

 
 
 
 
     



z 

 

 

 

 



z 

 

 

 

 



z 

 

 

 

 



z 

 

 

 

 



z 

„ Vaříme levně a chutně" 

Dnes jsme s klienty v rámci aktivity "Vaříme levně 

a chutně" smažili bramboráčky, na kterých si 

všichni moc pochutnali. Počasí nám přálo, tak jsme 

se rozhodli, že tentokrát tuto akci uspořádáme na 

terase. Dobrou náladu nám podpořila i hudba, 

kterou nám ze svého přehrávače pouštěl jeden 

z našich klientů. 

 

 

 

 



z 

 

 

 

 



z 

 

 

 

 



z 

 „ Hrátky v klidu“ Severní Terasa Ústí nad 

Labem 

V úterý 22. 5. 2018 jsme vyrazili směr Ústí nad 

Labem do Domova pro seniory Severní Terasa na 

soutěž „ HRÁTKY V KLIDU“. Celkem se zúčastnilo 

osm družstev, která soutěžila v sedmi disciplínách, 

šipky, šůle, zámkování, kuželky, puzzle, košíková 

a čtyřka. Naši klienti se do soutěžení zapojili 

s maximálním nasazením a  s cílem obsadit co 

nejvyšší příčku. K dobré náladě přispělo i slunečné 

počasí a doprovodný program, během kterého si 

klienti zazpívali a zatančili. Po celý den byla 

možnost občerstvení v podobě kávy, chlebíčků, 

zákusků, ovoce a jiných dobrot. Přesto, že se naše 

družstvo neumístilo na předních příčkách, 

odjíždělo domů spokojeno, s pocitem příjemně 

stráveného dne. 

 

 

 

 



z 

 

 

 

 



z 

 

 

 



z 

 

 

 

 



z 

 

 

 

 



z 

 

 

 

 



z 

 

 

 

 



z 

 

 

 

 



z 

 

 

 

 



z 

Výlet do arboreta Sněžná  

Ve středu 23. května jsme s několika klienty 
navštívili arboretum Sněžná. Na místě se nachází 
několik desítek druhů azalek, rododendronů  a  
dalších keřů, které musí potěšit každého 
návštěvníka. 

 

 

 

 

 

 



z 

 

 

 

 



z 

 

 

 

 



z 

 

 

 

 



z 

Vepřové hody 

Ve čtvrtek 24. 5. 2018 se dopoledne na terase 
našeho Domova konaly tradiční vepřové hody. 
Klienti si mohli pochutnat na tlačence, jelítkách, 
jitrnicích a ovaru. K dobré náladě přispělo 
slunečné počasí a hudba, kterou nám pouštěl 
jeden z klientů ze svého přehrávače. 

 

 

 

 

 



z 

 

 

 

 



z 

 

 

 

 



z 

 

 

 

 



z 

 

„ Zahradničíme :-) " 

S příchodem jara jsme se rozhodli, že společně 
s našimi klienty zkrášlíme okolí našeho Domova 
novými okrasnými a ovocnými keři a květinami.  
Díky Ježíškovým vnoučatům máme k dispozici také 
mobilní zahrádku, kde nám již pomalu začínají růst 
sazeničky mrkve, ředkviček, kopru, petržele, 
rajčátek,kedlubnů, jahod.  
Předností mobilní zahrádky je samotná výška, 
která odpovídá výšce běžného stolu. U zahrádky 
lze proto sedět na invalidním vozíku nebo na židli. 
Tím se nenamáhají záda. Mobilní zahrádka je navíc 
umístěna na čtyřech nohách vybavenými kolečky, 
která umožňují snadnou přemístitelnost. U jedné 
zahrádky mohou sedět a pracovat až čtyři naši 
senioři najednou. Díky tomu nejen, že se 
odreagují, ale společnou týmovou prací posílí také 
sociální vazby. 

 



z 

 

 

 



z 

 

 

 


